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NJF skindpris analyse juli 2018 – læsevejledning 

 

Som noget nyt er NJF skindpris analyserne nu tilgængelige for alle, efter i mange år at have 

været et vigtigt rådgivnings- og beslutningsværktøj. 

 

Det er nemt at drage fejlkonklusioner, hvis man bare kigger på sæsonens 

gennemsnitspriser, idet f.eks.: 

 

• Der typisk sker en prisudvikling hen over salgssæsonen 

• Alle typer skind indenfor en farvetype, f.eks. størrelser, udbydes ikke på alle 

auktioner 

• Store og små skind har ikke samme kvalitet 

 

Det er derfor vigtigt at læse: 

 

• Forordet og Indholdsfortegnelse, side 2 og 

• Værdien af Pelsegenskaber, side 3 

 

inden du går i gang med at studere analyserne.  

 

Spørgsmål, forslag til forbedringer, analyser af minkgårdens produktion 

Er du i tvivl om hvordan du skal læse og forstå analyserne, har forslag til forbedringer eller blot 

ønsker at diskutere priserne, så ring til en af konsulenterne i Avl og management faggruppen hos 

Kopenhagen Rådgivning i Skejby. Navne og telefonnumre finder du bagerst i Dansk Pelsdyravl. 

De kommer også gerne ud og diskuterer styrker og svagheder i din skindproduktion med 

udgangspunkt i NJF skindpris analyserne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jesper Clausen og Michael Sønderup 
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Kommentarer til analyserne 

Side 7 – 24: Her ses den gennemsnitlige værdi af et trin på vurderingsskalaen for en egenskab. 

Størrelse, farve og renhed måles op mod kvalitet, hvor et trin sættes til relativ værdi = 100. 

Opkøberne har f.eks. hos Brown hanner i år givet: 36,20kr./7,33 kr. = 4,94 gange mere end et 

trin op i størrelse end i kvalitet. 

 

Side 25 – 84, prisanalyser 2016 – 2018, pr farvetype 

Du må kun sammenligne værdier inden for hver ”sorte kasse” f.eks. hårlængde, ikke på tværs af 

skindegenskaber.  

Glem den gennemsnitlige pris, som er den opnåede pris i auktionssalen for regulære skind. Den 

er afhængig af faktorer som salgstidspunkt og derfor ikke særlig egnet til at tage beslutninger ud 

fra. Studer i stedet den beregnede pris, ”LS means” og den relative værdi af de enkelte 

opsorteringer f.eks. Classic hårlængde i forhold til Velvet 1, 2 og 3. Husk altid at se på antal 

skind bag prisen. 

 

”-”, under renhed er skind uden betegnelse, altså skind, der ikke er sorteret i Renhed. 

Betegnelsen Blank i afsnittet Tillægsoplysninger er skind uden tillægsoplysninger. 

 

Bemærk også R-Square nederst på siden f.eks. Brown hanner 2018 – 4 første auktioner, side 

36: 0,98 eller 98 procent. R-Square viser hvor meget af prisforskellen mellem de forskellige 

opsorteringer, der er forklaret i analysen. 1,00 eller 100 procent er max. Over 0,90 er meget høj 

og 0,80 er også acceptabel. Det er sjældent, specielt i de støre farvetyper, at se værdier ret 

meget under 0,90. 

 

 


